



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐๗๓-๒๖๔๕๒๒

ที่ ยล ๕๒๙๐๓/ ๔๒๖

วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต โครงสร้างชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ผสมน้ำยาเชื่อมประสานตาม นวัตกรรมไทย รหัส ๐๑๐๑๐๐๕๒ สายมัสยิดปรามะ หมู่ที่ ๑๓

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอกฯ ที่ ๒๘๑/๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต โครงสร้างชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ผสมน้ำยาเชื่อมประสานตามนวัตกรรมไทย รหัส ๐๑๐๑๐๐๕๒ สายมัสยิดปรามะ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑.๑๓๐ กิโลเมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) จำนวน ๑ โครงการ ตามวงเงินงบประมาณเฉพาะกิจประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นจำนวนเงิน ๙,๙๙๓,๑๐๐.๐๐ บาท (เงินเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงสร้างชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ผสมน้ำยาเชื่อมประสานตามนวัตกรรมไทย รหัส ๐๑๐๑๐๐๕๒ สายมัสยิดปรามะ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา เป็นจำนวนเงิน ๑๐,๐๔๔,๐๗๒.๗๙ บาท (-เงินสิบล้านสี่หมื่นสี่พันเจ็ดสิบสองบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๘๐ วัน โดยกำหนดการจ่ายเงินออกเป็น ๓ งวด ตามรายละเอียดดังนี้ ดังนี้

รวมค่างานงวดที่ ๑ (๓๒.๒๓ %) คิดเป็นเงิน ๓,๒๓๖,๗๑๑.๘๒ (สามล้านสองแสนสามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสิบเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์)

งานทาง

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
- เอกสารแจ้งเข้าดำเนินการและขออนุมัติตัวอย่างวัสดุ
- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว
- งานท่อคอนกรีตสี่เหลี่ยม ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานวางป่าและชุดต่อ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานรื้อผิวลาดยางเดิม ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานตัดดิน ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานรื้อท่อท่อประปา และวางท่อประปา ทั้งหมดแล้วเสร็จ

/งานรองพื้น.....

- งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานพื้นทางวัสดุมวลรวม , ดินลูกรัง ทั้งหมดแล้วเสร็จ

รวมค่างานงวดที่ ๒ (๓๗.๓๑ %) คิดเป็นเงิน ๓,๗๔๗,๐๓๐,๓๒ (สามล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามสิบบาทสามสิบสองสตางค์)

งานทาง

- งานพื้นทางดินซีเมนต์โพลีเมอร์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

รวมค่างานงวดที่ ๓ (๓๐.๔๗ %) คิดเป็นเงิน ๓,๐๖๐,๓๓๐.๖๕ (สามล้านหกหมื่นสามร้อยสามสิบบาทหกสิบห้าสตางค์)

งานทาง

- งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ด ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- Thermoplastic paint ระดับ ๑ (Yellow & White) ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- Rumble Strips ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ป้ายเตือน ต ๑ ถึง ต ๒๗
- สัญญาณไฟกระพริบ + ป้าย บ.
- สัญญาณไฟกระพริบ + ป้าย ต.
- ป้ายเหล็กโครงการติดตั้งถาวร
- งานค่าธรรมเนียมทดสอบวัสดุและเอกสารผลการทดสอบ

งานเอกสารผลทดสอบ และงานอื่นๆทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานเก็บกวาด และทำความสะอาดบริเวณพื้นที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

๒. เห็นควรเสนอนายกเทศมนตรีเทศบาลเมืองสะเตงนอก เพื่อพิจารณาอนุมัติ

๓. ข้อกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๓ งวด ดังนี้
รวมค่างานงวดที่ ๑ (๓๒.๒๓ %) คิดเป็นเงิน ๓,๒๓๖,๗๑๑.๘๒ (สามล้านสองแสนสามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสิบเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์)

งานทาง

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
- เอกสารแจ้งเข้าดำเนินการและขออนุมัติตัวอย่างวัสดุ
- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว
- งานท้อคอนกรีตสี่เหลี่ยม ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานถางป่าและขุดตอ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานรื้อผิวลาดยางเดิม ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานตัดดิน ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานรื้อท้อท่อประปา และวางท่อประปา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานพื้นทางวัสดุมวลรวม , ดินลูกรัง ทั้งหมดแล้วเสร็จ

รวมค่างานงวดที่ ๒ (๓๗.๓๑ %) คิดเป็นเงิน ๓,๗๔๗,๐๓๐,๓๒ (สามล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันสามสิบบาทสามสิบสองสตางค์)

งานทาง

- งานพื้นทางดินซีเมนต์โพลีเมอร์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

รวมค่างานงวดที่ ๓ (๓๐.๔๗ %) คิดเป็นเงิน ๓,๐๖๐,๓๓๐.๖๕ (สามล้านหกหมื่นสามร้อยสามสิบบาทหกสิบห้าสตางค์)

งานทาง

- งานลาดแอสฟัลท์ไพรีมโค้ด ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- Thermoplastic paint ระดับ ๑ (Yellow & White) ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- Rumble Strips ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ป้ายเตือน ต ๑ ถึง ต ๒๗
- สัญญาณไฟกระพริบ + ป้าย บ.
- สัญญาณไฟกระพริบ + ป้าย ต.
- ป้ายเหล็กโครงการติดตั้งถาวร
- งานค่าธรรมเนียมทดสอบวัสดุและเอกสารผลการทดสอบ

งานเอกสารผลทดสอบ และงานอื่นๆทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานเก็บกวาด และทำความสะอาดบริเวณพื้นที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

๒. เห็นควรเสนอนายกเทศมนตรีเทศบาลเมืองสะเตงนอก เพื่อพิจารณาอนุมัติ

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นางสาวอโณทัย แก้วบรรณรัฐ)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นางสาวรุสนี โช๊ะสะอิ)
สถาปนิกชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
(นายอัฟฟาน ลือเมะ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ข้อเสนอ.....

เป็นตรงตามที่ได้รับ

(ลงชื่อ).....

(นางสาววาสนา ชำระ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

ข้อเสนอ.....

.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนันทิดา ไนเมลา)
รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก...

ข้อพิจารณา

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....
(นายเสวี เรืองคำบุญ)

นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต โครงสร้างชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ผสมน้ำยาเชื่อมประสานตามนวัตกรรมไทย รหัส ๐๑๐๑๐๕๒ สถานีติดโปรแกรม หมู่ที่ ๑๓ โคกศรีคีตเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสระเตงนอก/เทศบาลเมืองสระเตงนอก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานก่อสร้างทาง 1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 1.2 งานดิน (EARTHWORK) 1.2.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	5,085.000	16.38	83,292.30	1.3645	22.35	113,652.34
2	1.2.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 1.2.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION) 1.2.2.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ตร.ม.	2,250.000	1.83	4,135.80	1.3645	2.49	5,643.29
3	1.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.3.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ลบ.ม.	2,545.000	42.01	106,915.45	1.3645	57.32	145,886.13

รุสณี โชติสะอาด

1.1 กรกฎาคม 2567 15:23:32

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต โครงการขุดสันทางดินซีเมนต์ผสมน้ำยาเชื่อมประสานตามเนติกรรมไทย รหัส ๐๑๐๑๐๕๒ สายมัลติคิปรามะ หมู่ที่ ๑๓ โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลเมืองสระเตมนอก/เทศบาลเมืองสระเตมนอก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.3.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุรวม (กรณีการผสมกับวัสดุอื่น) (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.3.2 งานพื้นทาง(BASE COURSES) 1.3.2.1	ลบ.ม.	1,179,000	329.59	388,586.61	1.3645	449.72	530,226.42
5	งานพื้นทางวัสดุรวม, ดินลูกรัง(SOIL 1.3.3 งานปรับปรุงวัสดุพื้นทางดินซีเมนต์ผสมน้ำยาเชื่อมประสาน(โพลีเมอร์) กำหนดใช้เครื่องจักรผสมแบบเคลื่อนที่(Traveling Mixing Machine) โดยวิธี PAVEMENT IN PLACE RECYCLING	ลบ.ม.	1,412,000	438.91	619,740.92	1.3645	598.89	845,636.48
6	1.3.3.1 งานพื้นทางดินซีเมนต์โพลีเมอร์ (SOIL CEMENT POLYMER BASE) 1.4 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.4.1 งานโพรหมโคต และแบทโคต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	6,780,000	385.74	2,615,317.20	1.3645	526.34	3,568,600.31

รูสนี้ โฆษะอิ

11 กรกฎาคม 2567 15:23:32

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต โครงการฯ ขึ้นพื้นทางดินเพิ่มเติมสนม้วยาเชื่อมประสานตามนวัตกรรมไทย รหัส ๐๑๐๑๐๕๒๒ สถานีรถไฟประมง หมู่ที่ ๑๓ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลเมืองสระเตงนอก/เทศบาลเมืองสระเตงนอก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	1.4.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (PRIME COAT) (บนพื้นที่ทางปรับปรุงคุณสมบัติ) 1.4.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	6,780.000	41.02	278,115.60	1.3645	55.97	379,488.73
8	1.4.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา...ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	6,780.000	242.33	1,642,997.40	1.3645	330.65	2,241,869.95
9	1.5 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 1.5.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 1.5.1.1 THERMOPLASTIC PAINT	ตร.ม.	339.000	290.00	98,310.00	1.3645	395.70	134,143.99
10	ระดับ 1 (YELLOW & WHITE) 1.5.2 Rumble Strips	ตร.ม.	85.800	460.00	39,468.00	1.3645	627.67	53,854.08
11	1.6 งานป้ายจราจร 1.6.1 ป้ายเตือน ต.1 ถึง ต.27 1.7 ป้ายอื่นๆ	แผง	10.000	2,980.00	29,800.00	1.3645	4,066.21	40,662.10

รูปนี้ ไซ้ละเอียด

11 กรกฎาคม 2567 15:23:32

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต โครงสร้างชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ผสมน้ำยาเชื่อมประสานบริเวณวัดกรรมไทย รหัส ๐๑๐๑๐๕๒ สถานีลัดชิดประมา หมู่ที่ ๑๓ ไทโยวี่คีตเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลเมืองสระเตมอกร/เทศบาลเมืองสระเตมอกร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	1.7.1 สัญญาไฟฟ้าระบบ + ป้าย บ.	แผง	1,000	17,020.00	17,020.00	1.3645	23,223.79	23,223.79
13	1.7.2 สัญญาแม่เหล็กไฟฟ้าระบบ + ป้าย ต.	แผง	1,000	15,260.00	15,260.00	1.3645	20,822.27	20,822.27
14	1.7.3 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว	แผง	1,000	2,590.88	2,590.88	1.3645	3,535.25	3,535.25
15	1.7.4 ป้ายเหล็กโครงการติดตั้งถาวร	แผง	1,000	800.00	800.00	1.3645	1,091.60	1,091.60
16	1.8 งานรื้อท่อประปา และ วางท่อประปา PVC ศก 2 นิ้ว พร้อมค่าแรงชุด-กลบ และประกอบท่อ	เมตร	1,760.000	316.90	557,744.00	1.3645	432.41	761,041.68
17	1.9 งานท่อคอนกรีตสี่เหลี่ยม (Box Culvert) ขนาดภายใน 1.50 x 1.50 x 1.00 ม. หนา 15.00ซม ยาว 8 เมตร (วาง3แถว)	ท่อน	24,000	20,671.83	496,123.92	1.3645	28,206.71	676,961.08
18	1.10 งานค่าธรรมเนียมทดสอบวัสดุและเอกสารผลการทดสอบ	โครงการ	1,000	14,250.00	14,250.00	1.3645	19,444.12	19,444.12
				รวมราคากลาง				9,565,783.61
				บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)				10,044,072.79

หมายเหตุ

รูสีนี้ ใช้สีเขียว

11 กรกฎาคม 2567 15:23:32

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต โครงการฯ ชั้นพื้นที่ทางดินแบบผสมน้ำยาเชื่อมประสานตามวิศวกรรมไทย รหัส ๐๑๐๑๐๕๒ สายมัลติคิปรามะ หมู่ที่ ๑๓ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก/เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง คำว่าที่สศท ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และขบวนการเป็นเจ้าควบคุมพื้นที่พิเศษเพื่อส่งเสริมการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้



รศ.นิ ไซยะสอ

11 กรกฎาคม 2567 15:23:32

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานโครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต โครงการสร้างชิ้นพื้นทางดินถมคันดินถมน้ำยาเชื่อมประสานบนวิถีกรรมไทย รหัส ๐๑๐๑๐๕๒ สายน้ตติประมาะ หมู่ที่ ๑๓ โดยวิศัคเเลือกา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก/เทศบาลเมืองสะเตงนอก

๐-๕๖๑

(อีฟฟาน ลือมมะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อโณทัย เกตุบรรณัฐ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(รุสมี ไช้สะละอี่)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รุสมี ไช้สะละอี่

11 กรกฎาคม 2567